

STANOWISKO

podjęte podczas narady Prezesów Rodzinnych Ogrodów Działkowych z Okręgu
Warmińsko-Mazurskiego, która odbyła się 05.08.2014 r. w Ełku

*w sprawie podważania przez Rzecznika Praw Obywatelskich konstytucyjności ustawy
o rodzinnych ogrodach działkowych z dnia 13 grudnia 2013 r.*

skierowane do Pani Elżbiety Bienkowskiej, Wiceprezesa Rady Ministrów, Ministra
Infrastruktury i Rozwoju

Ocena zapisów nowej ustawy o ROD przedstawiona przez Panią Irenę Lipowicz Rzecznika Praw Obywatelskich jest krzywdząca dla działkowców i podważa bezpieczeństwo prawne ogrodów działkowych w Polsce. Jest próbą zniweczenia wysiłku jaki podjęli działkowcy w celu ochrony swoich ogrodów i praw.

Ostateczny kształt ustawy jest wynikiem kompromisu, jaki miał na celu pogodzenie interesów wszystkich zainteresowanych. Powstał w wyniku prac podejmowanych na wielu płaszczyznach i był konsultowany ze specjalistami, w tym przede wszystkim konstytucjonalistami. W ustawie zawarto fundamentalne zasady i prawa zapewniające rozwój ogrodnictwa działkowego przy jednoczesnym zachowaniu praw właścicieli gruntów. Zapewniono wszystkim działkowcom wolność zrzeszania się wedle własnego uznania. Jeśli tylko jest taka ich wola zarówno pojedynczy działkowcy, jak i całe ROD mają możliwość wyłączenia się z Polskiego Związku Działkowców.

Dlatego też zarzuty co do niekonstytucyjności ustawy są bezzasadne i są jedynie kolejną próbą zniszczenia dorobku związanego z ideą ogrodnictwa działkowego w Polsce. Przedstawiane argumenty nie mają uzasadnienia w rzeczywistości.

Osoby, które zwróciły się do Pani Rzecznik o pomoc to nie są prawdziwi działkowcy. To przedstawiciele stowarzyszeń, które nawet nie są zarejestrowane w KRS. Im nie zależy na dobru Rodzinnych Ogrodów Działkowych i działkowców tylko na załatwieniu własnych interesów.

Dlatego też apelujemy do Pani Premier o poparcie dla ustawy o ROD, która powstała w wyniku prac podjętych przez osoby znające dobrze sprawy działkowe, po konsultacjach ze specjalistami; ustawy, która zyskała poparcie prawie miliona obywateli i została prawie jednogłośnie uchwalona podczas głosowań w Sejmie i Senacie. Niech Pani nie pozwoli, aby kilku wichrzycieli zniweczyło ideę ogrodnictwa działkowego, która przynosząc wiele dobrego funkcjonuje w Polsce od prawie 120 lat.

W imieniu uczestników narady

POLSKI ZWIĄZEK DZIAŁKOWCÓW
OKRĘGOWY ZARZĄD
WARMIŃSKO-MAZURSKI
10-512 Olsztyn, ul. Kopernika 39
tel (089) 527 55 12, fax (0-89) 523 70 38

Sekretarz OZ PZD
Eugeniusz Słowikowski

PREZES

mgr inż. Zbigniew Kotodziejczak